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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
wyrywania łętów, nadające się do kombajnu
ziemniaczanego opisanego w patencie nr 41774.

Urządzenie według wynalazku w odróżnieniu
od dotąd znanych urządzeń wyrywających,
opartych na unoszących się równoległych
dwóch pasach lub łańcuchach, polega na tym,
że zespół łańcuchów lub pasów przesuwających
się równolegle, skośnie lub pionowo ku górze,
posiada w pewnych regularnych od siebie odstę¬
pach wystające poprzeczki, które zaziębiają się
wzajemnie, zgarniając między siebie wystające
rośliny. Urządzenie według wynalazku jest
również zaopatrzone w dodatkowe urządzenie,
przeczesujące korzenie wyrywanych roślin, co
jest szczególnie korzystne przy przeznaczeniu
urządzenia do wyrywania łętów z kartoflisk.

Na rysunku fig. 1 przedstawia urządzenie częś¬
ciowo urwane w widoku z boku, fig. 2 — urzą¬
dzenie to w widoku z przodu i fig. 3 — urzą¬

dzenie w widoku aksonometrycznym.
Urządzenie składa się z układu dwóch zespo¬

łów łańcuchów bez końca 16, 17, napędzanych
kołami zębatymi 9, 10, 11, 12, osadzonych na
wałkach 3, 4 za pośrednictwem kół 32, 33, na¬
pędzanych za pomocą łańcucha 31 z koła 30,
i jest wsparte na kołach zębatych 5, 6, 7, 8,
osadzonych na wałkach 1, 2 oraz napinane
kołami zębatymi 13, 14 osadzonymi na wałku
15, Łańcuchy te są zaopatrzone w pewnych
równych odległościach w dwie lub więcej po^
przeczek 20, przy czym zespoły poprzeczek 20,
osadzonych na łańcuchach 17 i 16 posiadają
odstępy między sobą takie, by przy ich scho¬
dzeniu się, jak to uwidoczniono na fig. 1 i 2,
zespół poprzeczek jednego łańcucha nie mógł
wniknąć w rozstęp między poprzeczkami dru¬
giego łańcucha, przez co poprzeczki te w miej¬
scu stykania się przylegają ściśle wzajemnie
do siebie na całej długości i stanowią rodzą-



je kleszczy, silnie utrzymujących łodygi wy¬
rywanych roślin. Poprzeczki 20 mogą być wy¬
konane np. z drewna, metalu lub też metalu
obciąganego gumą. Poprzeczki 20, osadzone na
łańcuchach 16, 17, na swych końcach mają
głowice 34, umieszczone w listwach prowad¬
niczych 36. Zespoły łańcuchów 16, 17 są napę¬
dzane z wspólnego napędu 31' za pomocą łań¬
cucha 31, zazębionego na kołach zębatych 32,
33, wewnątrz zaś przestrzeni łańcuchowej są
osadzone urządzenia wyczesujące, złożone z pa¬
sów bez końca 26, najlepiej gumowych, prze¬
suwanych za pomocą wałków 24 i 25, z któ¬
rych jeden 25 jest napędzany za pomocą koła
zębatego 29 i łańcucha 31', otrzymującego na¬
pęd z koła zębatego 28, napędzanego łańcuchem
31. Pasy 26, jest wskazane zaopatrzyć w po¬
przeczne użebrowania lub elastyczne i podatne
kolce 27. Pas 26 obraca się ku dołowi, jak to
wskazano na fig. 1 i 3 w kierunku strzałki,
a więc na odcinku styku równoległych bieg¬
nących ku górze łańcuchów 16 i 17. W ten
sposób wyrywane przez łęty bulwy są zczesywa-
ne na ziemię za pomocą kolców 27 pasów 26,
a łodygi pozbawione bulw mogą być wyrzucane
za pomocą zespołu łańcuchów do zbiornika 21,
osadzonego na przykład na kpmbajnie.

Urządzenie według wynalazku należy osa¬
dzić przesuwnie tak, by mogło być dosuwane
lub odsuwane od ziemi w zależności od po¬
trzeby.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do wyrywania i usuwania łę-

tów i chwastów, przeznaczone do kombaj¬
nu ziemniaczanego według patentu nr 41774,
składające się z dwóch zespołów łańcuchów
stykających się na pewnej, przestrzeni ich

równoległego biegu i wznoszących się ku
górze, znamienne tym, że obydwa zespoły
łańcuchów (16, 17), posiadających w pew¬
nych odstępach od siebie zespoły poprzeczek

vlub szczeblin (20), które w każdym zespo¬
le posiadają między sobą rozstęp taki, iż
w razie zetknięcia się ze sobą zespołów roz¬
stępy te są mniejsze, aniżeli średnice po¬
przeczek niezależnie od zespołu łańcuchów
(16, 17) wzdłuż ich odcinków, wznoszących
się równolegle, są osadzone zespoły pasów
sczesujących (26), obracających się w kie¬
runkach przeciwnych do zespołów łańcu¬
chów (16, 17), przy czym zespoły pasów
zczesujących posiadają poprzeczne użebro¬
wania lub kolce (27), zrywające ewentu¬
alnie wyrywane z łętami bulwy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że zespoły łańcuchów (16, 17) \ ewentualnie
pasów sczesujących (26) są napędzane ró¬
wnocześnie z jednego koła zębatego (31')
za pomocą łańcucha (31) i kół zębatych
(32, 33) oraz poprzez koło zębate (28 i 3V)
na koło zębate (29) wałka (25).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że pasy sczesujące (26), wykonane
z elastycznego i podatnego materiału, po¬
siadają podatne i elastyczne użebrowania
lub zęby (27).

4. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że poprzeczki (20), osadzone na łań¬
cuchach (16, 17), posiadają na swych koń¬
cach główce (34), umieszczone w listwach
prowadniczych (36).
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